
Municipalità 9
Pianura-Soccavo
Direzione – U.O. Attività Tecniche

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

n. 35 del 03/08/2022

Oggetto:  Approvazione  del  Certificato  di  Regolare  Esecuzione  relativo  ai  “lavori  di  manutenzione

straordinaria necessari per la riqualificazione di un tratto del corso Duca d’Aosta a Pianura e di un tratto di via

Canonico Giovanni  Scherillo  a Soccavo nonché  per la  risoluzione di  una serie  di  criticità  accertate  lungo

alcune altre strade di competenza della Municipalità 9”, di cui alla determina n.42 del 24.11.2021 (I.G. n. 2212

del  09.12.2021)  e alla  determina  n.46 del  17.12.2021 (I.G. n.2602 del  30.12.2021).  Contratto  registrato  il

14.03.2022 al n.4244. Contratto aggiuntivo registrato il 27.06.2022 al n.4425. Impresa: Gruppo Simeinvest srls,

con sede in OMISSIS, C.F. e P.IVA: OMISSIS. C.U.P.: B67H21009140004. SMARTCIG: Z4833E48AD.

Comune di Napoli
Data: 09/08/2022, DISP/2022/0005979



Premesso:

che, con determina n. 42 del 24.11.2021 (I.G. n. 2212 del 09.12.2021) si è proceduto all'affidamento, ai sensi

dell'art. 1, comma 2, lett. a), della legge n. 120 del 2020 (come sostituita dall'art. 51 della legge n. 108 del

2021),  dell'appalto  in  parola,  all'impresa  Gruppo  Simeinvest  srls,  con  sede  in  OMISSIS,  C.F.  e  P.IVA:

OMISSIS, per un importo, al netto del ribasso del 2,68 %, di € 38.951,59 (compresi € 1.199,74 per costi della

sicurezza) oltre IVA.

che, il contratto è stato registrato il 14.03.2022 al n.4244.

che, con determina n. 46 del 17.12.2021 (I.G. n.2602 del 30.12.2021),  si  è proceduto ad affidare,  ai  sensi

dell'art.106 co.1 lett.c) e co.7 del D.lgs. n.ro 50/2016 e ss.mm.ii., all’impresa Gruppo Simeinvest srls, con sede

in OMISSIS, C.F. e P.IVA: OMISSIS, l'esecuzione di maggiori lavori, agli stessi patti, prezzi e condizioni del

contratto principale registrato il 14.03.2022 al n.4244, per l'importo di € 6.502,95 oltre IVA.

che, il contratto aggiuntivo è stato registrato il 27.06.2022 al n.4425.

Visto  il  Certificato di Regolare Esecuzione redatto il  02.08.2022 dall'ing. Pasquale Baiano, nella qualità di

Direttore dei lavori, che attesta che i lavori di cui sopra sono stati regolarmente eseguiti  in conformità alle

prescrizioni contrattuali ed ultimati nei tempi dovuti.

Vista la certificazione agli atti con la quale si attesta:

che i lavori sono stati eseguiti secondo il progetto;

che per l’esecuzione dei sopraindicati lavori non è stato necessario occupare proprietà private né in modo 

temporaneo né in modo permanente;

che non sono stati arrecati danni diretti o indiretti a proprietà di terzi;

che i lavori sono stati eseguiti nei tempi prescritti;

che l’impresa Gruppo Simeinvest srls ha firmato lo stato finale dei lavori senza riserve;

che la stessa impresa ha adempiuto a tutti gli obblighi scaturenti dal contratto di appalto;

che il certificato di Regolare Esecuzione redatto dal Direttore dei Lavori è stato sottoscritto dall’impresa

senza riserva alcuna.

Considerato  che in merito agli  adempimenti  assicurativi e fiscali,  l’impresa ha regolarmente provveduto a

quanto di dovere.

Comune di Napoli
Data: 09/08/2022, DISP/2022/0005979



Vista la relazione del conto finale dei lavori dal quale risulta che l’impresa Gruppo Simeinvest srls ha eseguito

i lavori per l’importo netto di € 45.454,50 oltre iva compreso nella somma autorizzata di € 45.454,54 oltre iva.

Rilevato che l’impresa non ha percepito alcun acconto e che pertanto resta un credito alla stessa per l’importo

di € 45.454,50 oltre iva.

Precisato che l'istruttoria è stata curata dall'ing. Pasquale Baiano in qualità di RUP dell'intervento.

Attestato che il presente documento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di

cui all’art.6 del Regolamento UE 2016/679 e opportunamente nascosti e oscurati.

Per tutto quanto esposto in narrativa, che si intende interamente trascritto e confermato

D I S P O N G O

Approvare la Relazione sul Conto Finale ed il  Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal Direttore dei

Lavori ing. Pasquale Baiano da cui si evince il credito dell'impresa pari ad € 45.454,50 oltre I.V.A. .

Approvare lo svincolo delle seguenti cauzioni definitive, costituite dall’impresa, ai sensi dell’art.103 del D.Lgs.

n.50/2016, mediante: Polizza Fidejussoria n. 06/01/21/3100909 in data 19.01.2022, contratta con la Finanziaria

Romana S.p.A. fino alla concorrenza massima di € 1.950,00 e Polizza Fidejussoria, n. 06/01/21/3113060 in

data  31.05.2022,  contratta  con  la  Finanziaria  Romana  S.p.A.  fino  alla  concorrenza  massima  di  €  326,00,

prestate a garanzia degli obblighi contrattuali relativi ai “lavori di manutenzione straordinaria necessari per la

riqualificazione di un tratto del corso Duca d’Aosta a Pianura e di un tratto di via Canonico Giovanni Scherillo

a Soccavo nonché per la risoluzione di una serie di criticità accertate lungo alcune altre strade di competenza

della Municipalità 9”, di cui alla determina n.42 del 24.11.2021 (I.G. n. 2212 del 09.12.2021) e alla determina

n.46 del 17.12.2021 (I.G. n.2602 del 30.12.2021).

Sottoscritta digitalmente da:
Il Direttore della Municipalità 9
Col. Agliata Dott.ssa Antonietta

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art.24 del D.Lgs 7/3/2005, n 82
e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli ,ai sensi
dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 09/08/2022, DISP/2022/0005979


	DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE
	D I S P O N G O


		2022-08-03T10:27:15+0000
	ANTONIETTA AGLIATA




